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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Stowarzyszenie Odnowa Wsi Staniszcze Małe
47-113 Staniszcze Małe
ks, Gajdy 32a 

Adres do korenspondencji : 
Prusa 9/, 47-113 Staniszcze Małe

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000233759 

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty
(np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty
elektronicznej)

Lista reprezentantów zgodnie z KRS 0000233759:
DANE ANONIMIZOWANE

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
DANE ANONIMIZOWANE

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Rozwój społeczności lokalnych poprzez organizację imprezy
kultywującej lokalne tradycje

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2026-07-20 Data

zakończenia 2026-09-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

W ramach realizacji zadania zorganizowane zostaną Dożynki Sołeckie w miejscowości Staniszcze Małe w gminie Kolonowskie.
Grupa docelowa - mieszkańcy województwa opolskiego
Realizacja zadania stanowi odpowiedź na potrzeby lokalnej społeczności wyrażane przez mieszkańców sołectwa podczas spotkań, które
odbyły się w minionym roku. W dobie cyfryzacji i dojazdów do pracy w miastach, więzi sąsiedzkie słabną. Problemem staje się samotność,
brak znajomości sąsiadów oraz zanik wspólnoty. Praca nad wspólnym celem tj. organizacją dożynek, buduje relacje, których nie da się
stworzyć w mediach społecznościowych. Ponadto coraz częściej zauważa się brak identyfikacji z miejscowością, szczególnie nowych
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mieszkańców wsi. Zatem organizacja dożynek jako imprezy kultywującej lokalne tradycje i kulinarne dziedzictwo jest działaniem
pozwalającym „nowym” mieszkańcom wejść w strukturę wsi, a „starym” poczuć dumę z ich korzeni. Równie istotnym problemem, z którym
obecnie się spotykamy jest bierność seniorów (uczucie bycia niepotrzebnym) oraz nuda u młodzieży (brak konstruktywnych zajęć).
Organizacja Dożynek ma stanowić antidotum te problemy, bowiem Dożynki łączą pokolenia. Seniorzy stają się ekspertami (przekazują
wiedzę o tradycjach, przepisach), a młodzież angażuje się w stronę techniczną i promocyjną wydarzenia. To daje obu grupom poczucie
sprawstwa. Z przeprowadzonych obserwacji wynika, że w lokalnej społeczności brak jest dostatecznych kompetencji organizacyjnych oraz
wiary we własne możliwości. Rozwiązaniem tego problemu może więc być zaangażowanie społeczności w organizację Dożynek. Mieszkańcy
uczą się wówczas planowania budżetu, pozyskiwania sponsorów, negocjacji i podziału zadań. Udane dożynki to dowód dla społeczności, że
„my też potrafimy”. Dożynki to proces "zszywania" społeczności. Ich sukcesem nie jest sama impreza, ale to, co dzieje się między ludźmi
przed i po wydarzeniu. Działania planowane do zrealizowania w ramach zadania stanowią formę pielęgnowania tożsamości lokalnej bowiem
na terenie sołectwa Staniszcze Małe tradycje dożynkowe miały zawsze istotne znaczenie dla społeczności lokalnej i istnieje wśród
społeczności potrzeba kultywowania lokalnych tradycji. Tym bardziej, że w Gminie Kolonowskie nie są organizowane Dożynki Gminne. Zatem
organizacja dożynek sołeckich jest jedyną formą kultywowania tego rodzaju tradycji. 

Obrzędy dożynkowe odbędą się na terenie sołectwa Staniszcze Małe. Głównymi elementami tych obrzędów będzie: uroczysta msza święta
z udziałem starostów dożynkowych , korowód z udziałem mieszkańców i gości. Korowód przejdzie ulicami sołectwa Staniszcze Małe na teren
Wiejskiego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego w Staniszczach Małych. W korowodzie niesiona będzie  korona żniwna. Podczas obrzędów
starosta i starościna dokonają podzielenia chleba wśród uczestników dożynek jako symbol pomyślności i wspólnoty. Następnie odbędzie się
biesiada dożynkowa, podczas której planuje się wspólny śpiew przy
akompaniamencie lokalnych muzyków, w tym akordeonisty. Wspólny śpiew tradycyjnych piosenek nastąpi z wykorzystaniem śpiewnika,
który planuje się przygotować w ramach realizacji zadania. Opracowanie treści śpiewnika dokona w ramach wolontariatu
członek Stowarzyszenia Odnowy Wsi Staniszcze Małe a koszty opracowania graficznego i wydruku śpiewnika zostaną sfinansowane z
dotacji. Przygotowanie obrzędów i ich przeprowadzenie zostanie zorganizowane  w ramach wolontariatu przez członków Stowarzyszenia
Odnowa Wsi Staniszcze Małe we współpracy z OSP Staniszcze Małe i PSP Staniszcze Małe-Spórok. 
Ponadto ze środków dotacji sfinansowana zostanie usługa oprawy muzycznej oraz zakup artykułów spożywczych (ciasto, woda) które będą
stanowiły element poczęstunku dla uczestników biesiady dożynkowej.

Podczas realizacji zadania zapewniona zostanie dostępność architektoniczna , dostępność informacyjno-komunikacyjna.
Na terenie, na którym odbędą się obrzędy dożynkowe nie występują bariery architektoniczne.  Zapewniona zostanie również dostępność
informacyjno-komunikacyjna poprzez podawanie informacji o wydarzeniach na tablicach, plakatach, zaproszeniach  w formie czytelnej i
prostej. Ponadto, w razie zaistnienia jakichkolwiek potrzeb, członkowie Stowarzyszenia będą świadczyli pomoc osobom ze szczególnymi
potrzebami.

Promocja zadania publicznego będzie realizowana poprzez informacje o finansowaniu zadania publicznego przez Samorząd Województwa
Opolskiego zamieszczane  na wiejskiej tablicy ogłoszeń a także poprzez informacje na facebooku Stowarzyszenia Odnowa Wsi Staniszcze
Małe.
Ponadto na opracowanych materiałach, w tym plakatach i śpiewniku  znajdą się informacje o finansowaniu zadania przez Samorząd
Województwa Opolskiego oraz odpowiednie logotypy

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

przygotowanie śpiewnika 1 komplet faktura, zdjęcia

zorganizowanie dożynek
wiejskich 1 zdjęcia

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Odnowa Wsi Staniszcze Małe prowadzi wszechstronną działalność na rzecz rozwoju warunków życia
ludności  wiejskiej, zachowania dziedzictwa kulturowego i historycznego. Stowarzyszenie współpracuje z Gminą Kolonowskie, Powiatem
Strzeleckim, Nadleśnictwem Zawadzkie, Nadleśnictwem Strzelce Opolskie. W minionych latach Stowarzyszenie wielokrotnie przystępowało z
powodzeniem do konkursów organizowanych m.in. przez Samorząd Województwa Opolskiego, Powiat Strzelecki, LGD Kraina Dinozaurów.
Zrealizowano dotychczas następujące działania: organizacja imprez kultywujących lokalne tradycje – Dożynki, Babski Comber, Wodzenie
Niedźwiedzia; organizacja warsztatów edukacyjnych o tematyce przyrodniczej dla dzieci i seniorów; organizacja spotkań okolicznościowych
dla seniorów; organizacja spotkań z mieszkańcami w sprawie opracowywania Planu rozwoju miejscowości; modernizacja wiaty edukacyjno-
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rekreacyjnej w Staniszczach Małych; organizacja imprezy sportowo-rekreacyjnej Puchar Stoczka (biegi przełajowe, nordic walking), w tym
roku 20 edycja; urządzenie i oznakowanie ścieżki przyrodniczo-dydaktycznej w Staniszczach Małych; urządzenie ścieżki nordic walking
wzdłuż rzeki Mała Panew; urządzenie przystanku edukacyjno-rekreacyjnego w Staniszczach Małych; opracowanie gier terenowych w ramach
projektu Szlaki Odkrywców Doliny Małej Panwi.
Zasoby kadrowe i rzeczowe oferenta:
Koordynator projektu - członek Stowarzyszenia Odnowa Wsi Staniszcze Małe; posiada doświadczenie w przygotowaniu i realizacji projektów
zgłaszanych do konkursów otwartych ogłaszanych przez Samorząd Województwa Opolskiego, Zarząd Powiatu Strzeleckiego oraz projektów
zgłaszanych do naborów w ramach LGD Kraina Dinozaurów; Koordynator będzie: nadzorował realizację zadania zgodnie z harmonogramem,
przygotowanie dokumentacji związanej z zawarciem umowy realizacji zadania oraz sprawozdawczością.
Obsługa finansowa projektu - członek Stowarzyszenia Odnowa Wsi Staniszcze Małe; posiada doświadczenie w obsłudze finansowej
organizacji pozarządowych; 
W ramach realizacji przedmiotowego zadania będzie odpowiadał za rozliczenia finansowe. 
Członkowie Stowarzyszenia Odnowa Wsi Staniszcze Małe - prace organizacyjne związane z przygotowaniem obrzędów dożynkowych 
Zasoby rzeczowe - budynek Wiejskiego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego w Staniszczach Małych, stanowiący własność Gminy
Kolonowskie, nieodpłatnie udostępniany Stowarzyszeniu Odnowa Wsi Staniszcze Małe do realizacji celów statutowych (sala, zaplecze
kuchenne, sanitariaty);- wyposażenie stanowiące własność Stowarzyszenia (zestawy biesiadne, warniki). Elementy te będą wykorzystywane
w związku z organizacją biesiady w ramach obrzędów dożynkowych.

 

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych źródeł

1 opracowanie graficzne i wydruk śpiewnika 2 000,00 zł

2 wynajem namiotu 3 000,00 zł

3 oprawa muzyczna dożynek 3 000,00 zł

4 zakup artykułów spożywczych do poczęstunku (ciasto, woda) 2 000,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że jestem świadomy, iż mogę otrzymać w danym roku kalendarzowym jeden raz finansowanie lub
dofinansowanie tej samej oferty realizacji zadania publicznego. Jednocześnie zobowiązuję się do przestrzegania tej
zasady, a w przypadku jej naruszenia przyjmuję do wiadomości, że może to skutkować obowiązkiem zwrotu
otrzymanych środków finansowych, wraz z ewentualnymi odsetkami, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2026-05-07 23:34:00

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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